Rechtsform:
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: M
Spezialausristung: -

Offentliches Unternehmen

Psychiatrische Universitatsklinik Ziirich ZH
Lenggstrasse 31, 8032 Zirich

Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211

Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

* O O %

*

156 %
3.6 %
5.0 %
95.9 %

142.2
594.2
133.4
1'266.9

136'436
22'491
25'306

184'233

110'751

7'515
65'968
-60'731

160'639
4'323
0

0

0

*

*
14 %
4.4 %

5.0 %
95.5 %

141.6
623.0
136.7

1'294.9

3.3
14.4
3.2
29.9

141'735
22'023
24'621

188'379

112236

8'014
68'128
-62'742

-9.0%
218 %

0.4 %
-0.4 %

-0.4 %
4.8 %
2.4 %
22%

3.9 %
-21%
-2.7%

23 %

1.3 %

6.7 %

33 %

70'720
2'067
0

0
0

0.7
70
4.2
98.3

58.9
211.6
51.4
505.9
3.0
10.6
2.9
246
520

52'233
6'450
12'321
69'934
56'823
3'635
7'599
6
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

*
*

488.0

*

90.3 %

26'603
26'603
152'413
143'773
17'898
8'454
800
958
15'758
32'362
24'749
125'171
111'329
49.2 %
8'325
78.0 %
352

160'639
4'323
486.0

372
90.9 %

32'920
25'271
130'806
83'676
9'013
8'259
669
821
18'566
27'158
26140
123'921
89'731
49.0 %
8'172
49.0 %
176

*
*

-0.4 %

*

0.7 %

23.7 %
-5.0%
=142 %
-41.8 %
-49.6 %
-23%
-16.5 %
-14.3 %
178 %
-16.1 %
5.6 %
-1.0 %
-19.4 %
-0.4 %
-1.8 %
-372 %
-50.1 %

70'720
2'065
215.0

34.3
95.9

15’937
14'987
52'253
43'466
4'626
1'040
142

0

481
17'812
9'918
50'903
40’093
49.0
685
55.0
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