ZH

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Öffentliches Unternehmen

MSt, Arzt, BGs

11

Lenggstrasse 31, 8032 Zürich Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

Psychiatrie

K211 Ρ

Angaben allgemein	2013	2014 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	160'639	*	70′720	*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	4'323	*	2'067	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	*	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	1.5 %	1.4 %	-9.0 %	0.7 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	3.6 %	4.4 %	21.8 %	7.0 %	*- -
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	5.0 %	5.0 %	0.4 %	4.2 %	
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	95.9 %	95.5 %	-0.4 %	98.3 %	*
Personal					
Ärzte	142.2	141.6	-0.4 %	58.9	-*- -
Pflegepersonal	594.2	623.0	4.8 %	211.6	*
Übriges medizinisches Personal	133.4	136.7	2.4 %	51.4	*
Gesamtes Personal	1′266.9	1′294.9	2.2 %	505.9	*
Ärzte pro 100 Austritte	*	3.3	*	3.0	-*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	*	14.4	*	10.6	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	3.2	*	2.9	- * -
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	*	29.9	*	24.6	*
Belegärzte (Stunden)	*	*	*	520	
Übriges Belegpersonal (Stunden)	*	*	*	0	
				_	
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	136′436	141′735	3.9 %	52'233	
Personalaufwand Investitionsaufwand	22'491	22'023	-2.1 %	6′450	*
	25′306	24'621		12'321	- *
Übriger Betriebsaufwand Total Aufwand	184'233	188'379	-2.7 %		-
			2.3 %	69′934	**
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	110′751	112'236	1.3 %	56′823	*
Ubriger Betriebsertrag	7′515	8′014	6.7 %	3′535	
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	65′968 –60′731	68'128 -62'742	3.3 %	7′599 6	*
Betriebsergebnis	-60 731	-02 /42		O	不
Angaben Psychiatrie P	2013	2014 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	160'639	*	70′720	*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	4'323	*	2′055	*
Betten (stationär)	488.0	486.0	-0.4 %	215.0	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	37.2	*	34.3	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	90.3 %	90.9 %	0.7 %	95.9 %	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	26'603	32'920	23.7 %	15'937	· * •
– davon Kosten zulasten OKP	26′603	25'271	-5.0 %	14'987	· * •
Gesamtkosten stationär	152'413	130'806	-14.2 %	52'253	*
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	143′773	83'676	-41.8 %	43′466	*
davon Anlagenutzungskosten	17'898	9′013	-49.6 %	4′626	• *
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	8′454	8'259	-2.3 %	1′040	*
- davon Anlagenutzungskosten	800	669	-16.5 %	142	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	958	821	-14.3 %	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	15′758	18′566	17.8 %	481	*
Gesamterlös ambulant	32′362	27′158	-16.1 %	17'812	· * •
– davon Erlös OKP	24'749	26′140	5.6 %	9′918	· *
Gesamterlös stationär	125′171	123′921	-1.0 %	50′903	-*
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	111′329	89'731	-19.4 %	40′093	· *
- davon Anteil Versicherer	49.2 %	49.0 %	-0.4 %	49.0 %	*
- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	8′325	8′172	-1.8 %	685	*
- davon Anteil Versicherer	78.0 %	49.0 %	-37.2 %	55.0 %	*
Gesamterlös Langzeitpflege	352	176	-50.1 %	0	≫ -